CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2011

A presente ata é assinada por todos os membros presentes.
Assembléia encerrada às 12:00 Hs.
SÉRGIO DE SOUZA PIMENTEL
Presidente da Comissão Eleitoral
LUIZ WANDERLEI RISUENHO DE ALENCAR
Primeiro Secretário
STÉLIO CARVALHO CASTELO BRANCO JUNIOR
Segundo Secretário
ASSEMBLÉIA GERAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214702

PORTARIA: 414
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO TÉCNICA NO HOSPITAL
REGIONAL, NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA. FONTE: 0349001512.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555857651/DORILÉA DE SENA PANTOJA SALES (NUTRICIONISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
541859372/JOSÉ LUIZ MOREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR
(ARQUITETO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
18/03/2011
5147018/MARIA REGINA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO
(FARMACEUTICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
18/03/2011
571967832/PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA (MEDICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
57190508/SAMUEL SILVA IBRAHIM SENA (FARMACEUTICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
541898781/VALÉRIA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS
(FARMACEUTICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214724

PORTARIA: 412
Objetivo: EXECUTAR, ACOMPANHAR E AVALIAR O PROCESSO DE
TRABALHO E SERVIÇO NO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541890291/CLEIDE ELMA PEREIRA RIBEIRO (ENFERMEIRA) /
11.5 diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 26/03/2011
541890291/MÁRCIO RONI CORREA LIMA (ADMINISTRADOR) /
11.5 diárias (Completa) / de 15/03/2011 a 26/03/2011
1225211/MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA OLIVEIRA
(ENFERMEIRA) / 11.5 diárias (Completa) / de 15/03/2011 a
26/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214708

PORTARIA: 410
Objetivo: FAZER REVISAO DOS TERMOS DE COMPROMISSO DE
GESTAO DO MUNICIPIO, ALIMENTACAO DO SISPACTO MODULO
II E SARGSUS NO MUNICIPIO DE BREVES. FONTE: 0149002040.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ROSIANE PINHEIRO RODRIGUES (ENFERMEIRA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 15/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215112

PORTARIA N° 346 DE 18 DE MARÇO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando o teor do Processo n° 60709/2011.
R E S O L V E :
REMOVER, o servidor MARCOS JOSE MELO ANDRADE,
matrícula n° 57175343/1, cargo MÉDICO, do HOSPITAL
REGIONAL ABELARDO SANTOS, para o 3° CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 24.03.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214878

PORTARIA: 448
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICO QUE IRÁ SUPERVISIONAR
OS SISTEMAS SIM-SINASC-SINAN NO 3º CRS (CASTANHAL)
E PROCEDER VIGILÂNCIA E INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO NO
MUNICÍPIO DE MARAPANIM.(FONTE: 0349001435)
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555891542/IVAN SANTOS DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214870

PORTARIA: 447
Objetivo: Realizar visita técnica no Hospital Regional de
Conceição do Araguaia e Hospital do Sul do Pará em Redenção.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENCAO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195418/CANDIDA MARIA DOS SANTOS BORGES (OUTROS
CARGOS) / 10.5 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a
31/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214800

PORTARIA: 401
Objetivo: REALIZAR ACOES EDUCATIVAS NA PREVENCAO DAS
DST/AIDIS, NO MUNICIPIO DE CAMETA. FONTE: 0349001806.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/JULIA MARIA CORREA DOS PRAZERES (COLABORADOR) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214824

PORTARIA: 441
Objetivo: REALIZAR INSPEçãO TECNICA NO HOSPITAL
REGIONAL. FONTE: 0349001512.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555857651/DORILÉA DE SENA PANTOJA SALES (NUTRICIONISTA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 13/03/2011 a 13/03/2011
541859372/JOSÉ LUIZ MOREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR
(ARQUITETO) / 1.0 diárias (Completa) / de 13/03/2011 a
13/03/2011
5147018/MARIA REGINA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO
(FARMACEUTICO) / 1.0 diárias (Completa) / de 13/03/2011 a
13/03/2011
57190508/SAMUEL SILVA IBRAHIM SENA (FARMECEUTICO) /
1.0 diárias (Completa) / de 13/03/2011 a 13/03/2011
541898781/VALÉRIA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS
(FARMACEUTICO) / 1.0 diárias (Completa) / de 13/03/2011 a
13/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214731

PORTARIA: 433
Objetivo: Reunir com representantes do 8º CRS E SMS dos
municípios de Anajás, Curralinho, Melaço e Portel, para elaborar
estratégia de controle da malaria e da raiva, bem como visitar as
localidades em situação de risco.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0079189017/ALBERTO LOPES BEGOT (MEDICO VETERINARIO) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
541809542/BERNARDO DA SILVA CARDOSO (MEDICO) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011

0502776/CLÁUDIO CARDOSO GONCALVES (AGENTE DE SAUDE)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
56931601/FERNANDO AUGUSTO LOURENÇO ESTEVES (MEDICO
VETERINARIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
18/03/2011
01038588/SUSANI MARIA SILVA MALHEIROS DO NASCIMENTO
(ENFERMEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214770

PORTARIA: 409
Objetivo: REALIZAR SUPERVISAO NO SISTEMA SINANNET, NO
3° CRS - CASTANHAL. FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571957771/SORAIA DA SILVA E SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a
18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214775

PORTARIA: 445
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO HOSPITAL REGIONAL
DO PUBLICO DO SUDESTE DO PARA - MARABA. FONTE: 0103.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57682412/FERNANDO GOMES ESCUDEIRO (ADMINISTRADOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214795

PORTARIA: 400
Objetivo: REALIZAR ACOES EDUCATIVAS NA PREVENCAO
DAS DST/AIDIS, NO MUNICIPIO DE BARCARENA. FONTE:
0349001806
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ANDREI LEANDRO CECIM COSTA (COLABORADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
00/HIGOR TOHANY P. SILVA (COLABORADOR) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011
00/MILENE DO SOCORRO ASSUNCAO POMPEU (COLABORADOR)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIAS DE SINDICANCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214902

PORTARIA Nº 167 DE 15 DE MARÇO DE 2011
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
375, de 01/03/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº
31.868, de 04/03/2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 25 de março de
2009, nos autos do processo nº 101781/2009.
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância Administrativa na forma do art. 199
da Lei nº 5.810/94, composta pelos servidores DEJANIRA
FURTADO GOMES (Presidente), Assistente Social, matrícula
nº 0721085/031, FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO
(Membro), Enfermeiro, matrícula nº 54195695 e RANDOLFO
AUDIFAX COELHO DA SILVA JUNIOR (Secretário), Farmacêutico-
Bioquímico, matricula nº 5867223, para sob a presidência da
primeira apurarem denúncia de possíveis irregularidades na
URES Presidente Vargas.